



ISTITUTO AGRARIO
DI SAN MICHELE ALL'ADIGE

Servizio Amministrativo

Ufficio Affari Generali

Prot. n. 000/586/3

Data 04 aprile 2008

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI ARREDI PER LA NUOVA SEDE DEL CONVITTO STUDENTESCO - **Chiarimenti n. 14, 15, e 16**

Quesito n. 14

Si fa riferimento al lotto n. 3, ART. 3G SEDUTE IMBOTTITE SU BARRA PER SPAZI COMUNI. Nelle caratteristiche tecniche minime si richiede che la fodera di rivestimento possa essere sfoderabile e fissata con cerniera; tale caratteristica poi viene anche riportata come migliorativa. Si chiede quindi se l'assenza di questo particolare, possa comportare l'esclusione dalla gara.

Risposta:

Si precisa che la presenza della cerniera è da considerare migliorativa e la sua mancanza non comporta l'esclusione dalla gara. E' invece richiesto, quale requisito minimo, la fodera sfoderabile.

Quesito n. 15

Si fa riferimento al lotto n. 3, ART. 3G SEDUTE IMBOTTITE SU BARRA PER SPAZI COMUNI. Nelle caratteristiche tecniche minime si richiede che lo schiumato di poliuretano ignifugo abbia una densità non inferiore a 70 Kg/mc; mentre nelle caratteristiche migliorative questo parametro è fissato a 50 Kg/mc. Si chiede quindi quale dato è da considerarsi valido per la formulazione dell'offerta.

Risposta:

Il valore minimo richiesto è da considerarsi quello indicato nella descrizione del capitolato tecnico e cioè pari (non inferiore) a 70 Kg/mc. Sarà premiata quale caratteristica migliorativa l'eventuale densità offerta, superiore a 70 Kg/mc. Nell'attribuzione del punteggio per la miglioria non sarà applicato, per evidente impossibilità, il seguente limite erroneamente indicato nella tabella punteggi massimi per fattori ponderali per il lotto n. 3, art. 3G: "fino a 50 Kg/mc".

Quesito n. 16:

Si fa riferimento al lotto n. 3, ART. 3A POLTRONCINA OPERATIVA – ART. 3C POLTRONCINA GIREVOLE – ART. 3I SEDUTA FISSA PER AULA SCOLASTICA – ART. 3L SEDUTA A 4 GAMBE. Si richiede che le sedute sopra indicate siano prodotte da aziende certificate ISO 9002. Si chiede se viene accettata anche la certificazione ISO 9001:2000?

Risposta:

La richiesta della certificazione di qualità ISO 9002 è da considerare un refuso, atteso che tale tipo di certificazione è stata sostituita, a partire dall'anno 2000, e definitivamente a partire dall'anno 2004, dalla ISO 9001. Quest'ultimo è pertanto il requisito tecnico da prendere in considerazione.

Il responsabile del procedimento
Dott. Fabio Calliari

